† a *transgrediuntur*

▷ b. o. *At ille*

‡ b. o. *dixit*

‡ a. o. *sine causa*

† a. o. *mandata*

rum, & calicum, & alia similia his facitis multa. Et dicebat illis: Bene irritum fecistis præceptum Dei, vt traditionem vestram seruetis. Moysen enim † a [ & ] Deus e dixit: Honora patrem † a. *nam*  
 b tuum e & matrem b tuam, e & qui maledixerit patri vel matri, morte moriatur. Vos autem dicitis: ▷ Si dixerit' ▷ a. *Quicquid que dixerit*  
 homo patri vel matri b Corban, quod est e donum, quodcūque a est e ex me, tibi † profuerit' b & vltra non dimittis eum quicquam facere patri suo aut matri: a & non honorificabit patrem suum aut matrem suā, & † e irri † b. *rescindētes verbū*  
 tum fecistis mandatum' Dei propter traditionem vestram b quam tradidistis, & similia huiusmodi multa facitis. e Et ▷ aduocatis' a ad se b iterum ▷ b. o. *aduocans*  
 e † turbis, dixit eis': Audite b me omnes e & intelligite. † Nihil est extra † b. o. *turbam*  
 hominem introiēs in eum, quod possit b dicebat  
 fit eum coinquinare, sed quæ de hominibus illis  
 ne procedūt, illa sunt quæ communi- † a. *Non*  
 cant hominem'. b Si quis habet aures quod intrat  
 audiendi, audiat. Et cūm introisset in in os coin-  
 domum a turba a tunc accedentes di- quinat ho-  
 scipuli eius dixerunt ei: Scis quia Pha- minem, sed  
 risæi audito verbo hoc scandalizati quod proce-  
 sunt? At ille respōdens ait: Omnis dit ex ore  
 plantatio quam non plantauit pater hoc coinqui-  
 meus cœlestis, eradicabitur. Sinite il- nat hominē  
 los, cæci sunt, & duces cæcorum. † Cæ C. 6. 43.

cus autem si cæco ducatum præster, ambo in foueam cadēt. [Et] <sup>b</sup> interrogauerunt eum discipuli eius parabolam. <sup>a</sup> Respondens autem Petrus dixit ei: Edificare nobis parabolā istā

|| <sup>b</sup>. Et ait <sup>†</sup> <sup>b.o.</sup> imprudentes

|| <sup>e</sup> At ille dixit <sup>b</sup> illis: Sic <sup>a</sup> adhuc <sup>e</sup> & vos <sup>†</sup> sine intellectu <sup>†</sup> estis? Non intelligitis quia omne <sup>b</sup> extrinsecus introiens in hominem [ & ] <sup>a</sup> quod intrat in os, <sup>b</sup> nō potest eū cōmunicare, quā nō intrat in cor eius: sed <sup>e</sup> in vētrē vadit, & in secessum <sup>▷</sup> exit <sup>b</sup> purgans oēs escas? Dicebat autē quoniam <sup>e</sup> quæ <sup>†</sup> <sup>a.</sup> autem <sup>||</sup> <sup>b.</sup> illa cōmunicant <sup>×</sup> <sup>a.</sup> enim <sup>†</sup> <sup>a.</sup> exeunt

▷ <sup>a.</sup> blasphemie

|| <sup>b.</sup> cōmunicant

▷ <sup>a.</sup> blasphemie